



**1. In Women's Freestyle wrestling, Sakshi Malik bagged gold beating Canadian Godinez Gonzalez by fall in 62kg category.**

महिला फ्रीस्टाइल कुश्ती में साक्षी मलिक ने 62 किग्रा वर्ग में कनाडा के गोडिनेज गोंजालेज को हराकर स्वर्ण पदक जीता है।

**2. India lifted the SAFF U-20 football championship trophy by defeating Bangladesh 5-2 goals in the final at Kalinga stadium in Bhubaneswar, Odisha.**

भारत ने ओडिशा के भुवनेश्वर के कलिंगा स्टेडियम में फाइनल में बांग्लादेश को 5-2 से हराकर SAFF U-20 फुटबॉल चैंपियनशिप ट्रॉफी जीती है।

**3. Minister of Civil Aviation Shri Jyotiraditya M. Scindia and Minister of State for Civil Aviation Gen (Retd) V.K Singh inaugurated the direct flight between Lucknow and Delhi, Mumbai, Bengaluru, and Goa by Air Asia.**

नागरिक उड्डयन मंत्री श्री ज्योतिरादित्य ए.म. सिंधिया और रनागरिक उड्डयन राज्य मंत्री जनरल (सेवानिवृत्त) वी.के. सिंह ने एयर एशिया द्वारा लखनऊ और दिल्ली, मुंबई, बेंगलुरु और रागोवा के बीच सीधी उड़ान का उद्घाटन किया।

**4. Ministry of Culture and Google kick started the initiative, "India ki Udaan" to celebrate the unwavering, undying, spirit of India and its achievements in past 75 years.**

संस्कृति मंत्रालय और रगूगल ने पिछले 75 वर्षों में भारत की अटूट, अमर भावना और रइसकी उपलब्धियों का जश्न मनाने के लिए "भारत की उड़ान" पहलकी शुरुआत की।

**5. Salva Kiir Mayardit, also known as Salva Kiir, is a South Sudanese politician who has been President of South Sudan since its independence on July 9, 2011.**

सलवा कीर मयार्डिट, जिसे सलवा कीर के नाम से भी जाना जाता है, एक दक्षिण सूडानी राजनेता है जो 9 जुलाई, 2011 को अपनी स्वतंत्रता के बाद से दक्षिण सूडान के राष्ट्रपति रहे हैं।

**6. Commerce and Industry Minister Piyush Goyal has unveiled the digital version of the One District-One Product (ODOP) gift catalogue during the Export Promotion Councils and Industry Associations meeting at Vanijya Bhawan, New Delhi.**

वाणिज्य भवन नई दिल्ली में निर्यात संवर्धन परिषदों और रउद्योग संघों की बैठक के दौरान वाणिज्य और उद्योग मंत्री पीयूष गoyal ने वनडिस्ट्रिक्ट-वनप्रोडक्ट (ओडीओपी) उपहार सूची के डिजिटल संस्करण का अनावरण किया है।

**7. The Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation, Ministry of Jal Shakti has launched the 4th National Water Awards on the Rashtriya Puraskar portal.**

जलसंसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग, जलशक्ति मंत्रालय ने राष्ट्रीय पुरस्कार पोर्टल पर चौथा राष्ट्रीय जलपुरस्कार लॉन्च किया है।



**8. Ranjit Rath has taken over as the Chairman and Managing Director (CMD) of state-run Oil India Ltd (OIL).**

रंजीत रथने सरकारी ऑयल इंडिया लिमिटेड (OIL) के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक (CMD) के रूप में पदभार संभाला है।

**9. The Securities and Exchange Board of India (SEBI) has constituted an expert group of Foreign Portfolio Investors (FPIs) to boost overseas flows into the country. The FPI Advisory Committee (FAC) will be chaired by former Chief Economic Adviser KV Subramanian.**

भारतीय प्रतिभूति और रविनिमय बोर्ड (सेबी) ने देश में विदेशी प्रवाह को बढ़ावा देने के लिए विदेशी पोर्टफोलियो निवेशकों (एफपीआई) के एक विशेषज्ञ समूह का गठन किया है। एफपीआई सलाहकार समिति (एफएसी) की अध्यक्षता पूर्व मुख्य आर्थिक सलाहकार के.वी. सुब्रमण्यम करेंगे।

**10. In men's freestyle wrestling, Bajrang Punia won gold by defeating Canadian Lachlan Mcneil 9-2 in 65kg category.**

पुरुषों की फ्रीस्टाइल कुश्ती में बजरंग पुनिया ने 65 किग्रा वर्ग में कनाडा के लखलख लैकनील को 9-2 से हराकर स्वर्ण पदक जीता है।

